Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска от 20.12.2012 №  7,  стр.38-42
ЗАРИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	11.12.2012
	№
	 104
	г. Заринск

	О внесении изменений в решение Заринского  городского Собрания депутатов от 28.10.2008 №87 «Об утверждении муниципальной целевой

программы  «Повышение безопасности

дорожного движения в городе Заринске на 2008-2012 годы»

       В соответствии с законом Алтайского края от 16.07.1996 года №32-ЗС «О безопасности дорожного движения в Алтайском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

           1.Внести   в   Приложение   №1   к   решению   Заринского городского   Собрания   депутатов  от 28.10.2008 №87  «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Заринске на 2008-2012 годы» от  следующие изменения:

         1)в разделе 1 «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» пункт «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	Финансирование программы предполагается:

-за счет средств городского бюджета  в следующих размерах: всего 2926,44237 тысяч рублей, в том числе:

2008 год –      -    тыс.руб.

2009 год –  1000 тыс.руб.

2010 год –    745,17 тыс.руб.

2011 год –    507,68528 тыс. руб.

2012 год –    673,58709 тыс. руб.;

-за счет внебюджетных источников: всего  1007,7 тыс.руб., в том числе:

2008 год  -    -    тыс.руб.

2009 год  -   887 тыс.руб.

2010 год  -     -    тыс.руб.

2011 год  -   120,7 тыс.руб.

2012 год  -           тыс.руб.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению, исходя из финансовых возможностей

        2)пункт 1 и подпункт «Всего» раздела 5 «ПЕРЕЧЕНЬ программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение №1);
        3)раздел 6 «Сводные финансовые затраты  по  направлениям  Программы» изложить

в новой редакции:

        6.Сводные финансовые затраты по направлениям Программы

	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты  (тыс. руб.)
	При-

меча

ние

	Всего
	В том числе по годам

	2008
	2009
	 2010
	2011
	2012

	Всего финансовых затрат
	3934,14237
	    -
	 1887
	745,17
	628,38528
	1073,58709

	В том числе:

	Из городского бюджета
	2926,44237
	    -
	 1000
	745,17
	507,68528
	673,58709

	Из краевого бюджета

	Из федерального бюджета

	Из внебюджетных источников (Управляющая  компания «Жи-

лищно-коммунальное управле-

ние», товарищества собствен-

ников жилья)
	1007,7
	    -
	  887
	    -
	120,7
	       -

       2.Настоящее решение опубликовать  в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

    3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.П. Гуров).

Глава города

                              С.М. Балабин

                                                                                                                                                    Приложение №1

                                                                                                                                                    к решению городского Собрания  депутатов «О внесении

                                                                                                                                                    изменений в Приложение №1 к решению городского

                                                                                                                                                    Собрания депутатов «Об утверждении муниципальной

                                                                                                                                                    целевой программы «Повышение безопасности дорожного

                                                                                                                                                    движения в городе Заринске на 2008-2012 годы»

5.ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	  №

 п/п
	Наименование

мероприятий
	     Исполнители
	Ожидаемый

результат

программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты по годам,

тыс.руб.

	2008
	2009
	2010
	2011
	2012
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.Мероприятия по организации дорожного движения

	1
	Нанесение дорожной разметки по центральным улицам города
	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью адмигистрации города
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участие пешеходов

улучшение условий движения транспортных средств
	Городской бюджет
	     -
	200
	240
	179,781
	215,36159
	835,14259

	2
	Организовать работы по строительству и обустройству достаточного количества мест для парковки транспортных средств
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города

Управляющая компания, товарищества собственников жилья
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участие пешеходов

улучшение условий движения транспортных средств
	Городской бюджет

За счет средств управляющей компании, товариществ

собстенников

жилья и непосредственно собственников жилья
	-

-

	800

887
	 -

-

	-

120,7
	-

-
	800

1007,7

	    3
	Организовать работы по строительству и обустройству пешеходных переходов, созданию безопасных условий для пешеходов
	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участие пешеходов

улучшение условий движения транспортных средств
	Городской бюджет за счет средств, предусмотренных на осуществление текущей деятельности комитете по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью администрации города
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Разработать проект организации дорожного движения
	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участие пешеходов

улучшение условий движения транспортных средств
	Городской бюджет
	-
	-
	249,42

	-
	-
	249,42

	5
	Устройство ограждения тротуаров
	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участие пешеходов

улучшение условий движения транспортных средств
	Городской бюджет
	-
	-
	165,75
	180,99328
	289,78350
	636,52678

	6
	Оснащение ОГИБДД ОВД по г.Заринску измерителями скорости движения транспортных средств, приобретение скоростемера с видеофиксацией
	ОВД по г.Заринску
	Увеличение выявляемости нарушений правил дорожного движения, техническое перевооружение ОГИБДД ОВД по г.Заринску
	Городской бюджет
	-
	-
	90
	-
	-
	90

	7
	Установка дорожных знаков по улицам города в соответствии с проектом организации дорожного движения
	Комитет по управлению городским хозяйством,

промышленностью, транспортом и связью администрации города
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с

участие пешеходов

улучшение условий движения транспортных средств
	Городской бюджет
	-
	-
	-
	99,761
	168,442
	268,203

	8
	Оснащение школьного автобуса оборудованием слежения системы «ГЛОНАСС»
	Отдел по образованию администрации города
	Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с детьми, повышение защищенности детей от дорожно

транспортных происшествий, климатических и техногенных осложнений
	Городской бюджет

	47,15

	47,15

	9
	Итого по разделу 1

	-
	1887
	745,17
	628,38528
	673,58709
	3934,14237